
 
CENTRO DE EDUCAÇÃO S UPERIOR DA REGIÃO SUL –  CERES  
CURSO DE ARQUITETURA  E URBANISMO  
CURSO DE ENGENHARIA DE PESCA  

  

                                                                                                                                                       Centro de Educação Superior da Região Sul 
  

Rua Cel. Fernandes Martins, Nº 270 – BAIRRO PROGRESSO – LAGUNA – SC. 

CEP: 88.790-000 

 

FONE: (48) 3647 - 4190 

 

 
PORTARIA DIG/CERES Nº 055/2011 
 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, 
Campus VI da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de 
suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da 
Universidade. 
 
 
 
 RESOLVE:  
 
Tornar publico a aprovação do Projeto do Curso de Extensão Pré-vestibular, 
gratuito para todos os estudantes cursistas de Escolas Públicas do município de 
Laguna e região. 
 
A ser oferecido semanalmente, no período noturno de 30 de agosto a 17 de 
novembro do corrente ano.  Tendo como local de funcionamento as instalações do 
Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES com sede a Rua Cel.  
Fernandes Martins nº 270 – Bairro Progresso – Laguna SC. 
 
 
Laguna, 22 de agosto de 2011. 
 
 
 
Prof.: João Rotta Filho 
          Diretor-Geral  
  
 

 


